Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

LEI N° 525, de 26 de junho de 2015.

EMENTA: Autoriza a abertura de Crédito Especial à dotação
do orçamento vigente, e contêm outras providencias.

O Prefeito Municipal de Assu, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei n.º 508

de 30 de dezembro de 2014, artigos 2.º e artigos 42 e 43 da Lei 4320/64, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1.º - De acordo com a Lei nº 508 de 30 de dezembro de 2014, fica autorizada a

abertura de crédito especial à forma de remanejamento de dotação orçamentária, proveniente de
inserção de elementos de despesas necessários a Programas da referida Lei: atendendo às
programações constantes do Anexo I desta Lei.

Art. 2ª - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3ª - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assu, “Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim”, aos  26 de

junho de 2015.

IVAN LOPES JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO JOSÉ DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.07 5.000,00

TOTAL 5.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais 5.000,00

TOTAL 5.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.99.00 Outros materiais de consumo – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.99.00 Outros materiais de consumo 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica – Fonte
0.2.07

1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – PROGRAMAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2020 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2020 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado – Fonte
0.2.07

1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2020 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.36.00 Material Hospitalar – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.36.00 Material Hospitalar 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.99.00 Outros Materiais de Consumo – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.99.00 Outros Materiais de Consumo 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita – Fonte 0.2.07 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física – Fonte
0.2.07

1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica – Fonte
0.2.07

1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2022 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica 1.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302– ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2062 – PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado – Fonte
0.2.05

1.000,00

31.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Fonte 0.2.05 1.000,00

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.05 1.000,00

TOTAL 3.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301– ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2135 – MANUTENÇÃO DO POSTO CENTRAL
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado  3.000,00

TOTAL 1.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302– ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA - CEO
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado – Fonte
0.2.08

1.000,00

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.08 1.000,00

33.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física– Fonte 0.2.08 1.000,00

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica– Fonte
0.2.08

1.000,00

TOTAL 4.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302– ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA - CEO

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado  1.000,00

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00

33.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física 1.000,00

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica 1.000,00

TOTAL 4.000,00

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 304– VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2024 – PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.00.00 Outros Materiais de Consumo – Fonte 0.2.05 1.000,00

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita – Fonte 0.2.05 1.000,00

33.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física– Fonte 0.2.05 1.000,00

33.90.39.99.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica– Fonte
0.2.05

1.000,00

TOTAL 4.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302– ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA - CEO

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

33.90.30.00.00 Outros Materiais de Consumo  1.000,00

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita  3.000,00

TOTAL 4.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim
Secretaria Municipal de Governo

Praça Pedro Velho, 107 – Centro – Assú/RN – CNPJ: 08294662/0001-23 – Telefax: 3331-6320

Tabela Acréscimo

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 305– VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2025 – EPIDEMIOLOGICA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD
Obs.: Acréscimo Fonte.

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais – Fonte 0.2.11 1.000,00

33.90.30.00.00 Outros Materiais de Consumo – Fonte 0.2.11 1.000,00

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita – Fonte 0.2.11 1.000,00

TOTAL 3.000,00

Tabela Redução

ORGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 – SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302– ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0009 – SAÚDE PARA TODOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA - CEO

CODIGO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

31.90.13.00.00 Obrigações Patronais  1.000,00

33.90.30.00.00 Outros Materiais de Consumo  1.000,00

33.90.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita  1.000,00

TOTAL 3.000,00